
  

* SUPERINTENDENCIA DM COMPAÑIAS ! COPIA | . 0 14 

Oe 
1. .- 

RESOLUCION N* 5174 

OSWALDO VILLAMAR RICAURTE 

Encargado de las funciones de Intendente de Compañías según 
Resolución N”* 5341 de 23 de Marzo de 1976 con las atribucio 

nes señaladas de conformidad con la Resolución N* 4575 de - 

11 de Abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 24 de Febrero de 1976 se ha otorgado ante el 
Notario 5? de este cantón, doctor Gustavo Falconí Ledesma ,- 
la escritura pública de reforma y codifícación de estatutos 
y cambio de denominación de la compañía anónima denomínada- 
“ULTRAMARES CORPORATION” por la de "ULTRAMARES CORPORACION- 
C. A.”; 

Que el señor Luís Noboa Naranjo, Presidente de di - 
cha Sociedad según se ha acreditado, ha presentado tres co- 
pias notaríales de la misma, solicitando la aprobación de - 
tales cambio de denominación, reforma y codificación de esta 
tutos; 

Que el cambio de denominación de una compañía está 
sujeto al trámite prevísto en el art. 25 de la Ley de Compa 
ñías y en la Resolución N* 2387 expedida por el señor Supe 
rintendente de Compañías el 14 de Mayo de 1971; 

Que en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
N” 5068 expedida por esta Superintendencia de Compañías el - 
11 de marzo de 1976, se ha publicado en el Diario El Telégra 
fo en sus ediciones correspondientes a los días 2, 3 y 4 de 
abril de 1976, el extracto de la escritura pública de cambio 
de denominación de la compañía “ULTRAMARES CORPORATION" por 
la de "ULTRAMARES CORPORACION C.A."; 

Que no se ha recibido notificación alguna de que se 
haya presentado solicitud de oposición a la escritura públi 
ca referida en los Considerandos anteriores; 

Que consta de la misma escritura, que se han cumpli_ 
do los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el cambio de denomi_



" : ...2 

Lo E henna 
nación de" 1a' compita” An8niiz "dénomtiitad” FITPRAMARES CORPO 
RATION" por la de "ULTRAMARES CORPORACION ..C.A."; y,.b) la 
retofhá" y “ebPPlicación de éstitutós constante eh "Ta ' citada 
escritura de 24 de febrero de 1976. /.: 
ona 0 adaror LUN = 01 

  

UNITE . son feb VOZ... omori 

. . ARTICULO SEGUNDO.-- Disponer que el Registrador Mer 
BEnor a BA Y RIMASOs O a ad a) inscri 
ba la refería escritura p lica y esta Reso ución en el - 
Registro Mercantil de acuerdo a los arts. 150 y 158 "de la 
Ley de pray Arbre del-D; g. N* 733 de 22 de agosto 
de 1975; Y, “b énta “las no fs “de feferencia que dispone - 
el Incisd Lo “del Art: 51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO” TERCERO.- Ordenar que el Notario 3% de es_ 
ot os adienioasó? sdos se onréecamtóna) tome: rárón del conte 
nido de la escritura que se manda inscribir, al margen de - 
lasimatriaes declas: otorgadas “el. 19:.de diciembre de: 1962 y 

" 8 de mayo de 1967, por las cuales la compañía se constituyó, 
O aumentó «mineapital ¡yurefernó isustestatutbos;¡cóbgualiiénte, que 

el Notario 7% de este cantón, tome razón del contenido de 
0 leviesegítursque se minda: irmscribircal margenrderclai matriz 

de la otorgada el 1% de diciembre de 1975, por la cual la - 
esapañía aumentó) su capitado y sé fobmórsoas: estatinas :socia - 
les. 

sa 2aojnsioevos Jim e > liado ab om y stato ¿lignareco 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que se publique por una 
¿eLitoesoten rob prglaveld, er.aba de lus periódi - 

, "cos de mayor circulación en S$+te- ciudad, el extracto de la 
. _ escritura pública de 24 de-febreta-de 1976, que será elabo- 

roo ¿eorado Bor astó-Dagpacho ysla'razón dé Su aprobación. 

goMUNÍQUESE.- paa y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a trece de abril de mil novecien 

¿tos setenta y seís.joc too va. 

   a e 

E ? Ll 

Oswaldo Vill Ricaurte 

INTENDE E. 2 COMPAÑIAS ENCARGADO 

  

PROVEYO Y FIRMO la Resolución que antecede el se 
ñor doctor Oswaldo Villamar Ricaurte, Intendente de Compa - 
ñías, en Guayaquil, a los trece días del mes de abril de - 

  

Resol. N* 5174



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 3 ; x > 

¿fueda inscrita esta Resolución de fojas 7e454 a 7e458, 

Número 1.680 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

número 5.506 del Repertorio.- Guayaquil, veinte y uno 
P 

de Abril de mil “E ientos setenta y Ss ep 00 xl Regis 

trador Mercantil.- Aluiinb? 

Registrador Mercantil del Cafttón ati 

    

   Se tomó nota de lo ordenado en esta olución a fo 

jas 512; 9.629; y, 23.574 del Registro Mercantil de - 

mil novecientos sesenta i tres, mil novecientos sesenta 

i siete y mil novecientos setenta 1 cinco, respectiva- 

mente, al margen de las correspondientes inscripciones.” 

Guayaquil, veinte y uno de Abril de mil novecientos se / 

tenta y seis.” El Registrador Mercantil.“ Ch 

ABOGADO HECTOR ANORADE 
Registrador Mercantii del Cajítón Guayaquil 

 



SUE 'ENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 
  

RESOLUCION N” 5068 

NICOLAS CASSIS USCOOOVICH 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

Fn ejercicio de las atribuciones señaladas por elseñor 
de Compañdas segíín Resolución N” 4575 de 11 de Abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 24 de Febrero de 1976 se ha otorgado ante elNotario 5*- 
de este cantón, doctor Custavo Falconf Ledesme, la escritura póblica de 
refcrma y codificación de estatutos y carbio de denominación de la con 
pañía anónima dencrainada CULTRAMARES CORPORATION” por la de "ULTRAMARES 
CORPORACION C.A.*; 

Que el señor Ilmis Noboa Narenjo, Presidente de dicha Sociedad, 
segíín se ha acreditado, ha presentado tres cooías notariales ce la uds _ 
ma, solicitando la aprobación de tales cambio de dencaineción, reforma” 
y codificación de estatutos: 

Que el cambio de denominación de una conpañía está sujeto al trá 
mite previsto en el Art. 25 de la Ley de Compañías y en la Pesolución N* 
2387 expeáida por el señor Superintendente de Compañías el 14 de Mayo de 
1371; 

RESUELVI: 

ARTICULO NICO. - Disponer la publicación por tres días oomsecuti 
vos del extracto de la escritura pública de 247 

de Febrero de 1976, a la que se vefiere el Considerando Primaro de esta 
Resolución que contiene el caroio de denominación de la conpañía anónima 
encaminada 'UUTRAMARES CORPORAFION*, la misma que en el futuro girará -- 
bajo la denominación de “LLTRAVARES CORPORACION C.A.”, advirtióndose que 

no presentarse oposición dentro de los seis dfes posteriores contados 
decas la Gltina poblicación de Sete etracio, deberá procederse a la apro 
bación e inscripción solicitada; así corp a ordenar el cunplinmiento de 7 
los denia raquísitos legales. 

.. de” 

R



A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA ) 

. - A 027   

Dd 

noz 
A 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compa - 
filas, en Guayaquil, a conos de rarzo de mil novecientos setenta y seis. 

mi Moor la 
  qY 

Nicolés Caseis Uscocovich 
INTENDENTE DE CONPAÑTAS 

  

  

  

Resol. $” 5068


